
PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo 
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010; 
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens 
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a 
15.00 pontos. 
 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
 
 
1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em 
ordem decrescente de nota. 
 
(...) 
1.1288 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10042635, Edineide Gomes dos Santos, 0764870670 BA, 13.99 / 10013207, Mari Aparecida Bagnara, 6088533-8 
MT, 10.73 / 10012233, Miguel Humberto Pereira de Souza, 0203627300 BA, 9.60. 
 
1.1289 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10004132, Manoel Goncalves da Silva Filho, 0114868131 BA, 25.90. 
 
1.1290 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10016198, Ana Karolyne Paranagua Elvas Ramos, 2285951 PI, 22.69 / 10038973, Aecia Lopes de Barros Torres, 
2111670 PI, 22.60 / 10033340, Kilda Manuela Rocha Nogueira Borges, 1280454180 BA, 22.23. 
 
1.1291 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10037061, Laercio Santos dos Santos, 3608266 PA, 19.17 / 10038829, Adila Getro Nogueira, 2418247 PI, 16.80 / 
10034112, Elizangela Cunha de Souza, 0865941688 BA, 13.34. 
 
1.1291.1 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês - 
Deficiente Físico 
10013481, Ana Amelia Ribeiro de França, 1310905851 BA, 13.40. 
 
1.1292 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10008386, Andreia dos Santos Pereira, 1397669284 BA, 11.20 / 10005704, Alberto Peixoto de Souza, 
0984196170 BA, 6.77 / 10014856, Fatima Cristina da Silva Santana Sene, 0940670313 BA, 5.58. 
 
1.1293 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10046071, Maria do Carmo Rocha Serpa, 05446952 BA, 8.27 / 10036391, Paulo Rogerio Gonçalves, 1658029 PI, 
6.40 / 10022153, Vilmace de Araujo Matos da Silva, 1931043 DF, 4.79. 
 
1.1294 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10038706, Zenir de Souza Rodrigues, 1313956457 BA, 14.53 / 10017077, Luciene Vieira da Silva, 0875206484 
BA, 12.71 / 10004519, Otone Maurillo Garces Caldeira Alves, 1260949699 BA, 11.40. 
 
1.1295 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10027439, Claudionor Gomes Ferreira, 20004437303 BA, 14.80. 
 
1.1296 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10046855, Maria Jose Fernandes do Carmo, 1664744 GO, 11.25. 
 



1.1297 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10043189, Bernarda de Souza Gregirio, 1134598157 BA, 19.46 / 10013535, Ruthe Janayna Vieira Marques, 
1310982767 BA, 16.98 / 10039260, Enivalda Serpa dos Santos Araujo, 1178871886 BA, 12.58. 
 
1.1298 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10049378, Joao Antonio Carvalho Barreto, 2121431 PI, 11.47 / 10047616, Alvino Aleixo Barros Filho, 1278082808 
BA, 9.04 / 10033701, Ronaldo Saraiva de Souza, 2121395 PI, 7.07. 
 
1.1299 DIREC 25 - POLO 7 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10005163, Enio Lisboa da Cunha, 1579537 PI, 8.20 / 10036612, Marcelo de Souza Gonçalves, 1861146 PI, 5.90. 
 (...) 


